
1 
 

 

V Praze dne 2. prosince 2022    Číslo jednací: NZM/2022/1964 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Datové propojení poboček NZM“ 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v otevřeném nadlimitním řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 

1300/44, 170 00 Praha 7, zastoupené Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem, poskytuje 

na základě žádosti následující vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné 

zakázky. 

 

Dotaz  

Dobrý den, 

níže si dovoluji zaslat dotaz k veřejné zakázce. 

Zadavatel v ZD uvádí následující : „Uchazeč musí vlastními silami a nákladem zajistit kladné 

závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče a příslušná úřední svolení pro 

provozování telekomunikačních služeb a případných stavebních zásahů či montáže. Uchazeči 

může být poskytnuta plná moc pro taková jednání.“ Zároveň zadavatel požaduje nejzazší datum 

instalace 28.2.2023 s počátkem poskytování služeb od 1.3.2023. Porušení této podmínky je 

sankciováno, viz: „V případě prodlení provozovatele pro Instalaci a zprovoznění datové služby 

dle čl. I odst. 4 a 5 Smlouvy bude uživatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000 

Kč za každý den prodlení.“. Jeden z potencionálních uchazečů si dovoluje upozornit, že uchazeč 

nemá možnost nikterak ovlivnit lhůty vyplývající z jednání s památkovým ústavem, jelikož 

není vlastníkem nemovitosti a zavázat se k výše uvedenému požadavku na zahájení poskytování 

služeb aniž by se vystavil riziku smluvní pokuty. Z důvodu výše uvedeného žádáme zadavatele, 

aby prodloužil lhůtu na zahájení poskytování služeb či aby nevyžadoval smluvní pokuty v 

případě, že prodloužení lhůty na zahájení poskytování služeb dojde z důvodu jednání o získání 

souhlasného stanoviska od památkového ústavu. Dovolujeme si také upozornit, že trvání na 

uvedeném požadavku může způsobit nepodání nabídky ze strany uchazečů do výběrového 



2 
 

řízení a zároveň je možné tento požadavek vnímat i v rozporu s § 6 ZZVZ, kdy stávající 

dodavatel má v tomto směru nespornou výhodu. 

Předem děkujeme za Vaše vyjádření. 

 

Odpověď 

Zadavatel vyhovuje dotyčnému dodavateli a rozhoduje o změně zadávacích podmínek 

následujícím způsobem: 

 

Změny ve znění návrhu smlouvy 

Článek I návrhu smlouvy se mění v odstavci 4 a 5 je nově vložen odstavec 6 a 7. Číslování 

ostatních odstavců článku je odpovídajícím způsobem posunuto (odstavce 8 – 12), jejich text 

však zůstává beze změny. 

Původní znění článku I, odstavců 4 a 5 bylo následující: 

I 

Předmět smlouvy, místo plnění 

4. Každou Instalaci provede provozovatel tak, aby bylo možné zahájit poskytování datové 

služby do 8 týdnů ode dne podpisu této smlouvy. Termín instalace, případně zkušební 

provoz služby si dotčené Smluvní strany dohodnou písemně. Instalace musí být provedena 

nejpozději do 28. 2. 2023 Bezprostředně po provedení každé Instalace předloží 

provozovatel uživateli k podpisu Předávací protokol ve dvou vyhotoveních v souladu se 

vzorem uvedeným v Příloze č. 6 potvrzující provedení konkrétní Instalace. Provozovatel 

je povinen předložit Předávací protokol zvlášť ke každé z Instalací. 

5. Provozovatel zahájí poskytování datové služby od 1. 3. 2023, nedomluví-li se s uživatelem 

písemně jinak. Provozovatel se zavazuje, že alespoň 3 pracovní dny před zahájením 

poskytování bude o své připravenosti k zahájení písemně informovat kontaktní osoby 

uživatele uvedené v čl. X. této smlouvy a nejpozději následující pracovní den po zahájení 

poskytování datové služby předloží tomuto uživateli k podpisu předávací protokol ve dvou 

vyhotoveních v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 4 potvrzující zahájení 

poskytování datové Služby. Provozovatel je povinen předložit předávací protokol k 

zahájení poskytování každé datové služby zvlášť. Předávací protokol podle tohoto 

ustanovení není povinnou přílohou žádné z faktur. 

 

Nové znění článku I, odstavců 4 a 5 a nově vložených odstavců 6 a 7 je následující: 

I 

Předmět smlouvy, místo plnění 

4. Každou Instalaci provede provozovatel tak, aby bylo možné zahájit poskytování datové 

služby do 150 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Konkrétní termín instalace a 

následný zkušební provoz služby si dotčené Smluvní strany dohodnou písemně. 

Bezprostředně po provedení každé Instalace předloží provozovatel uživateli k podpisu 

Předávací protokol ve dvou vyhotoveních v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 6 



3 
 

potvrzující provedení konkrétní Instalace. Provozovatel je povinen předložit Předávací 

protokol zvlášť ke každé z Instalací. Zkušební provoz bude zahájen po provedené 

Instalaci a ukončen před samotným poskytováním datové služby v souladu s 

následujícím odstavcem této smlouvy. Pokud zkušební provoz prokáže splnění 

parametrů požadovaných uživatelem, bude zahájen řádný provoz datových služeb. Cena 

za zkušební provoz bude provozovateli v takovém případě uhrazena na základě faktury 

v souladu s platebními podmínkami této smlouvy. 

5. Provozovatel zahájí poskytování datové služby do 180 dnů od účinnosti smlouvy, 

nedomluví-li se s uživatelem písemně jinak. Provozovatel se zavazuje, že alespoň 3 

pracovní dny před zahájením poskytování bude o své připravenosti k zahájení písemně 

informovat kontaktní osoby uživatele uvedené v čl. X. této smlouvy a nejpozději 

následující pracovní den po zahájení poskytování datové služby předloží tomuto 

uživateli k podpisu předávací protokol ve dvou vyhotoveních v souladu se vzorem 

uvedeným v Příloze č. 4 potvrzující zahájení poskytování datové Služby. Provozovatel 

je povinen předložit předávací protokol k zahájení poskytování každé datové služby 

zvlášť. Předávací protokol podle tohoto ustanovení není povinnou přílohou žádné z 

faktur. 

6. Zhotovitel není v prodlení s plněním, pokud toto prodlení je zapříčiněno rozhodnutím, 

činností či nečinností dotčených orgánů a toto prodlení není způsobeno z důvodů na 

straně zhotovitele. 

7. Zhotovitel není v prodlení s plněním, pokud je plnění závislé na včasném spolupůsobení 

objednatele a ten je se svým spolupůsobením v prodlení. 

Znění následujících odstavců článku I zůstává beze změny. 

 

Dále zadavatel mění znění článku III, a to odstavce 1 

Původní znění článku III, odstavce 1 bylo následující: 

III 

Ceny plnění a platební podmínky 

1. Uživatel se zavazuje zaplatit za řádné a včasné poskytování předmětu plnění cenu 

v souladu s tímto článkem, přičemž: 

a) cena za jeden měsíc poskytování jednotlivé datové služby dle této Smlouvy je uvedená 

v tabulce níže, a to včetně ceny za Instalaci pro každou datovou službu a je splatná po 

skončení příslušného kalendářního měsíce (provedení Instalace), a to na základě souhrnné 

faktury (tj. pro všechny datové služby a všechny Instalace v jednom dokladu) řádně 

vystavené a doručené provozovatelem poté, co uživatel schválí Zprávu o plnění služeb a 

podepíše předávací protokol s doložkou „bez výhrad“.  

 

 

 

 



4 
 

Nové znění článku III, odstavce 1 je následující: 

III 

Ceny plnění a platební podmínky 

1. Uživatel se zavazuje zaplatit za řádné a včasné poskytování předmětu plnění cenu v 

souladu s tímto článkem, přičemž: 

a) cena za jeden měsíc poskytování jednotlivé datové služby dle této Smlouvy je uvedená 

v tabulce níže, a to včetně ceny za Instalaci pro každou datovou službu a zkušební 

provoz a je splatná po skončení příslušného kalendářního měsíce (provedení Instalace), 

a to na základě souhrnné faktury (tj. pro všechny datové služby a všechny Instalace v 

jednom dokladu) řádně vystavené a doručené provozovatelem poté, co uživatel schválí 

Zprávu o plnění služeb a podepíše předávací protokol s doložkou „bez výhrad“. 

 

Dále se mění příloha č. 1 smlouvy Vlastnosti a parametry řešení a to pod nadpisy Požadavky 

na propojení sítí a Požadavky na parametry datových služeb.  

Původní znění v těchto částech přílohy č. 1 bylo následující: 

Požadavky na propojení sítí 
Požadujeme zachovat adresaci a propojení sítí, jaké je ve stávajícím stavu, resp. přizpůsobit v 

průběhu plnění dalším rozvojovým krokům zadavatele. Na pobočkách v Praze a Ostravě je 

primární spoj realizován stávající formou optické přípojky. Na centrálním pracovišti v Praze 

musí být brána VPN a brána do Internetu realizována buďto fyzicky odděleně přes 2 samostatné 

RJ45 konektory na routeru, a nebo virtuálně přes VLAN.  

 

Požadavky na parametry datových služeb 
a) Rychlost připojení — viz Tabulka 1. 

b) Propojení pomocí služby MPLS VPN s podporou OoS. 

c) Zakončení datového okruhu koncovkou RJ45 

d) Pro centrálu v Praze i každou pobočku požadujeme záložní připojení s níže popsanými 

parametry 

g) Služba MPLS VPN musí naplňovat následující minimální parametry: 

Nové znění těchto částí přílohy č. 1 je následující: 

Požadavky na propojení sítí 
Požadujeme zachovat adresaci interních sítí a propojení sítí, jaké je ve stávajícím stavu, resp. 

přizpůsobit v průběhu plnění dalším rozvojovým krokům zadavatele. Na pobočkách v Praze a 

Ostravě je primární spoj realizován stávající formou optické přípojky. Na centrálním pracovišti 

v Praze musí být brána VPN a brána do Internetu realizována buďto fyzicky odděleně přes 2 

samostatné RJ45 konektory na routeru, a nebo virtuálně přes VLAN.  

 

Požadavky na parametry datových služeb 
a) Rychlost připojení — viz Tabulka 1. 

b) Minimální 5 veřejných adres pro využití NZM, tedy subnet /29 

c) Propojení pomocí služby MPLS VPN s podporou OoS 

d) Zakončení datového okruhu koncovkou RJ45 



5 
 

e) Pro centrálu v Praze i každou pobočku požadujeme záložní připojení s níže popsanými 

parametry 

f) Služba MPLS VPN musí naplňovat následující minimální parametry: 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Zadavatel rovněž rozhodl o změně znění Výzvy, a to v článku I, a to pod nadpisy Požadavky 

na propojení sítí a Požadavky na parametry datových služeb. 

 

Původní znění těchto odstavců článku I bylo následující: 

Požadavky na propojení sítí 

Požadujeme zachovat adresaci a propojení sítí, jaké je ve stávajícím stavu, resp. Přizpůsobit v 

průběhu plnění dalším rozvojovým krokům zadavatele. Na pobočkách v Praze a Ostravě je 

primární spoj realizován formou stávající optické přípojky. Na centrálním pracovišti v Praze 

musí být brána VPN a brána do Internetu realizována buďto fyzicky odděleně přes 2 samostatné 

RJ45 konektory na routeru, a nebo virtuálně přes VLAN.  

 

Požadavky na parametry datových služeb 

a) Rychlost připojení — viz Tabulka 1. 

b) Propojení pomocí služby MPLS VPN s podporou OoS. 

c) Zakončení datového okruhu koncovkou RJ45 

d) Pro centrálu v Praze i každou pobočku požadujeme záložní připojení s níže popsanými 

parametry 

g) Služba MPLS VPN musí naplňovat následující minimální parametry: 

 

Nové znění výzvy v příslušném článku je následující: 

Požadavky na propojení sítí 

Požadujeme zachovat adresaci interních sítí a propojení sítí, jaké je ve stávajícím stavu, resp. 

Přizpůsobit v průběhu plnění dalším rozvojovým krokům zadavatele. Na pobočkách v Praze a 

Ostravě je primární spoj realizován formou stávající optické přípojky. Na centrálním pracovišti 

v Praze musí být brána VPN a brána do Internetu realizována buďto fyzicky odděleně přes 2 

samostatné RJ45 konektory na routeru, a nebo virtuálně přes VLAN.  

 

Požadavky na parametry datových služeb 
a) Rychlost připojení — viz Tabulka 1. 

b) Minimální 5 veřejných adres pro využití NZM, tedy subnet /29 



6 
 

c) Propojení pomocí služby MPLS VPN s podporou OoS 

d) Zakončení datového okruhu koncovkou RJ45 

e) Pro centrálu v Praze i každou pobočku požadujeme záložní připojení s níže popsanými 

parametry 

f) Služba MPLS VPN musí naplňovat následující minimální parametry: 

 

Ostatní ustanovení výzvy zůstávají beze změny. 

Zadavatel zároveň uveřejňuje na profilu zadavatele aktuální znění výzvy a návrhu 

smlouvy. 

 

V souvislosti se změnami ve znění zadávacích podmínek zadavatel rozhodl o posunutí 

termínu pro podání nabídek a to do 5. 1. 2023 v 11:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Ing. Zdeněk Novák 

generální ředitel 

 


